Consulta 3 - REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIO DE EVALUACIÓN -
Capacidad Financiera

Consulta Fecha de Consulta 24-09-2024

Con el objetivo de calificar la situación financiera del oferente, se considerarán los siguientes índices:
3. Patrimonio propio no comprometido: El mínimo requerido es de Gs. 35.000.000.000 (Guaraníes treinta y cinco mil
millones) al cierre del ultimo ejercicios financiero al 30/06/2023
4. Fondo de garantía: 12.000.000.000 (Guaraníes doce mil millones) al 30/06/2023
¿Cuál es el criterio en sentido técnico-financiero de exigir dichos montos para el Patrimonio propio no comprometido, el
Fondo de Garantía y Capital Social ?, para lo que solicitamos que sean reducidos a Gs. 28.000.000.000.- para el año 2021,